
اصلاحیه بند ۵ ضوابط اجرائ تبصره (۱) ماده ۱۸۶ قانون
مالیاتهای مستقیم

بخشنامه

پیرو بخشنامه شماره 3774 / 3515 / 211 مورخ 10 / 6 / 82 موضوع ابلاغ ضوابط اجرائ موضوع تبصره (1) ماده 186
قانون مالیاتهای مستقیم، اصلاحیه بند (5) ضوابط یاد شده که در اجرای مقررات تبصره مذکور توسط سازمان امور مالیات

کشور وبان مرکزی جمهوری اسلام ایران تعیین گردیده است، به شرح ذیل جهت اجرا ابلاغ م گردد:

5_ گواه صادره موضوع این ضوابط اجرائ از تاریخ صدور به مدت یسال معتبر است وبرای اخذ تسهیلات مجدد ط مدت
اعتبار گواه مذکور نیازی به اخذ گواه مجدد نخواهد بود.

مدیران کل امور مالیات مسئول حسن اجرای این بخشنامه م باشند.

محمد قاسم پناه
و حقوق معاون فن

شماره: 3774 / 3515 / 211
تاریخ: 10 / 06 / 1382

پیوست: دارد

سازمان امور اقتصادی و دارای استان
مالیات شورای عال

اداره کل امور مالیات استان
مالیات دفترفن

مالیات انتظام اداره کلهیات عال
مالیات انتظام دفتردادستان

دبیرخانه هیات های موضوع ماده 251 مرر
دانشده امور اقتصادی

پژوهشده امور اقتصادی
جامعه حسابداران رسم ایران

سازمان حسابرس

ضوابط اجرای تبصره ی ماده 186 اصلاح قانون مالیاتهای مستقیم مصوب 27 / 11 / 1380 تعیین شده توسط سازمان
امور مالیات و بان مرکزی , جهت اجرا ابلاغ م گردد.

محمد قاسم پناه
و حقوق معاون فن

ضوابط اجرای تبصره 1 ماده 186 قانون مالیاتهای مستقیم اصلاح مصوب 27 / 11 / 80
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1_ کلیه اشخاص حقوق و همچنین اشخاص حقیق مشمول فصل مالیات بردرآمد مشاغل موضوع قانون مالیاتهای مستقیم
مصوب اسفند ماه 1366 و اصلاحیه مصوب 27 / 11 / 80 که از تاریخ ابلاغ این آیین نامه تقاضای خود را برای استفاده از

تسهیلات بانها و یا موسسات اعتباری تسلیم م نماید و میزان استفاده آنها از تسهیلات هر بان یا موسسه اعتباری در ظرف
یسال شمس برای اشخاص حقوق ی میلیارد و پانصدمیلیون ریال یا بیشتروبرای اشخاص حقیق یصصدو پنجاه میلیون

ریال یا بیشتر باشد، مشمول حم این تبصره م باشند.

2_ بانها ومؤسسات اعتباری ملفند قبل از اعطای تسهیلات به اشخاص موضوع بند (1) فوق الذکر نسخه ای صورت های
مال دریافت از متقاض را ضمن تطبیق مندرجات آن با اصل، حسب مورد به اداره امور مالیات محل شغل یا اقامتاه قانون

ی اشخاص مذکور ارسال دارند. صورتهای مال ارسال شده به ادارات امور مالیات کاملا محرمانه تلق م شود وجز برای
تشخیص مالیات مورد استفاده قرار نخواهد گرفت.

3_ اداره امور مالیات مربوط ملف است در این باره به ترتیب زیر اقدام نماید:

الف‐ در صورت احراز معاف بودن مؤدی از پرداخت مالیات یا عدم تعلق مالیات، در همان روز مراجعه گواهینامه ای دایر بر
معافیت ویا عدم تعلق مالیات که مؤید وصول صورتهای مال نیز باشد، صادر وبه مؤدی تسلیم ویا به بان ویا مؤسسه

اعتباری ذیربط ارسال نماید.

ب‐ در صورت تعلق مالیات، ظرف سه روز از تاریخ پرداخت مالیاتهای قطع شده ویا ترتیب پرداخت، گواهینامه دایر بر
پرداخت یا ترتیب پرداخت صادر وضمن اعلام وصول صورتهای مال، به مؤدی تسلیم یا به بان ویا مؤسسه اعتباری ذیربط

ارسال نماید.

ج‐ در صورتیه مالیات مورد مطالبه در جریان رسیدگ بوده وبه مرحله قطعیت نرسیده باشد، در همان روز مراجعه گواهینامه
نیز باشد. صادر وبه مؤدی تسلیم ویا به بان که مؤید وصول صورتهای مال بر بلا مانع بودن استفاده از تسهیلات بان مبن

ویا مؤسسه اعتباری ذیربط ارسال نماید.

4_ منظور از صورتهای مال در مورد اشخاص حقوق واشخاص حقیق موضوع بند الف ماده 95 اصلاح قانون مالیاتهای
مستقیم، ترازنامه وحساب سود وزیان در مورد اشخاص حقیق موضوع بند ب ماده 95 مزبور حساب درآمد وهزینه عملرد
باشد ودر مورد صاحبان مشاغل موضوع بند ج آن ماده، صورتهای مال سال قبل از سال درخواست استفاده از تسهیلات م

عبارت از صورت خلاصه وضعیت درآمد وهزینه یا اسناد ومدارک است که برای استفاده از تسهیلات به بان یا مؤسسه
اعتباری ارائه م شود.

5_ گواه صادره موضوع این مصوبه برای یسال شمس معتبر است وبرای اخذ تسهیلات مجدد ط یسال نیازی به اخذ
گواه مجدد نخواهد بود.

ردیف 5 اصلاح‐ گواه صادره موضوع این ضوابط اجرائ از تاریخ صدور به مدت یسال معتبر است وبرای اخذ تسهیلات
مجدد ط مدت اعتبار گواه مذکور نیازی به اخذ گواه مجدد نخواهد بود.

وفعالیتهای بخش کشاورزی مشمول ضوابط اجرای ن شخصبه منظور خرید یا احداث مس 6_ استفاده از تسهیلات بان
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موضوع تبصره 1 ماده 186 یاد شده نخواهد بود.

7_ این بانها ومؤسسات اعتباری ملفند مفاد این ضوابط را بطرق مقتض به اطلاع مشتریان خود برسانند.
این مصوبه از تاریخ ابلاغ جایزین مصوبه نخست که ط بخشنامه شماره 24980 مورخ 4 / 5 / 1374 معاونت وقت

درآمدهای مالیات به واحدهای مالیات وط بخشنامه شماره نصب 7 / 260 مورخ 15 / 5 / 1374 بان مرکزی جمهوری
اسلام ایران به کلیه بانهای کشور ابلاغ گردیده است، م شود.

ردیف 5 ط بخشنامه شماره 10839 / 6 / 213 مورخ 05 / 02 / 1388 اصلاح گردید.

ابراهیم شیبان
رئیس کل بان مرکزی جمهوری اسلام ایران

عیس شهسوار خجسته
رئیس کل سازمان امور مالیات کشور
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